
●問合せ先
　福祉工房　　　　　（ボランティアセンター内）

　 ９３２－１１５５　 ９３２－６３０１

　町民のみなさまには益々ご健勝のこととお慶
び申し上げます。
　平成１６年４月に有償活動団体須恵町「茅の会」
として発足し、多くのみなさまにご利用いただ
きましたが、去る４月１３日をもって須恵町人
材センター「杖の会」と名称を変更して、新た
な体制で発足いたしました。
　一年間にわたる「茅の会」をご愛顧賜り、厚
くお礼申し上げます。名称が変わりましても、
前「茅の会」と変わることなく、更に充実した
活動を目指して会員一同頑張っておりますので、
何卒ご利用いただきますようお願い申し上げます。

須恵町人材センター「杖の会」会長
岡崎　賢一郎

●活動種目
・庭木の剪定・草刈り・草とり・簡単な大工、
左官工事・造園（小庭園）・障子の張替え、
網戸の張替え・家屋の掃除・その他軽微な作
業など

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
●事務局開設日・問合せ先
　月・金曜日　　　９：３０～１６：００
　火・水・木曜日　９：３０～１２：００
　杖の会事務局　　 ９３３－２１６０

新商品を限定発売中！

ごあいさつ

　さわやかな風に身を包み「亀のパン」を食べな

がら、森林浴と洒落こんでみて

はいかがでしょうか。

私たちを応援してくだ

さい！

　従業員一同、一丸となってがんばっています。

ぜひ、お立ち寄りください。

宅配「お客様ご紹介キャンペーン」実施中！

　ぜひ、宅配お届け先のお客様をご紹介ください。

　お一人でも多くの方に、亀のパンのおいしさとサー

ビスをお伝えください。

　玄米は、稲

からもみがら

を除いただけで、

たくさんの栄

養素が含まれ

ています。特に、

現代人がもっ

とも取りにく

いと言われて

いる、ビタミ

ンやミネラルがとても多く含まれています。

　「玄米の良いことは知っているけど・・・ごはんで

食べると続かない」と言われる方にもお勧めしたいの

が、須恵町自然食普及センターで販売している「リブ

レフラワー」です。

　「リブレフ

ラワー」は、

微 粉 末 で 消

化・吸収がよ

く、小麦粉の

代わりや白米

と一緒に炊い

たり、そのま

ま食べたり、

お湯で溶いて

飲んだりといろんな料理に使え、気軽に玄米が食べれ

ます。

　須恵町の料理本「ごちそうぶっく」でも使っている

食品のひとつです。

　また、お湯で溶くだけでおかゆが出来て、離乳食に

は欠かせない食品です。

　須恵町では、保育所や幼稚園の子どもたちと「リブ

レフラワー」を使ったパン作りなども実施しています。

　一歳半児・三歳児健診時のおやつにも「リブレフラ

ワー」を使ったパンやかりんとうを食生活改善推進員

さんに作っていただいています。

　ぜひ、須恵町自然食普及センター（ボランティアセ

ンター内）を覗いて見てください。。

●問合せ先　保健環境課　健康係

　 ９３２－１１５１

朝市開催朝市開催朝市開催朝市開催朝市開催
白米
100

鉄

（白米を100としたときの比較単位％）

玄米と白米の成分比較

糖質

ビタミンB2繊維質

ビタミンB1カルシウム

カリウム脂質

ビタミンEリン

ナイアシンタンパク質

100

200

300

400

500

600

自然食普及センターで販売しています。
玄米の粉「リブレフラワー」玄米の粉「リブレフラワー」玄米の粉「リブレフラワー」玄米の粉「リブレフラワー」玄米の粉「リブレフラワー」

13 12


